
اردوگاه آبی

 آشتی محمدی و رضاییان 
به نفع استقلال

در جریان بازی استقلال و هوادار روی یک صحنه 
بین رامین رضاییان و مهرداد محمدی مشاجره 
مختصری به وجود آمد که این موضوع از دید 
رسانه‌ها پنهان نماند. تصاویری از این بحث داخل 
میدانی نیز در فضای مجازی وایرال شد. حتی گفتند 
که این دو بعد از بازی در فضازی مجازی یکدیگر را 
به اصطلاح آنفالو کرده‌اند اما درنهایت خبری که 
باشگاه استقلال نیز آن را تأیید کرد آشتی محمدی 
و رضاییان بعد از بازی است. ظاهراً این دو هنگام 
خروج از ورزشگاه شهدای قدس با میانجیگری 
بزرگتر‌های استقلال یکدیگر را در آغوش کشیدند و 
همه کدورت‌ها را رفع کردند تا استقلال مشکلی از 
این بابت احساس نکند و میان دو بازیکن مهمش 
مسأله و کدورتی باقی نماند. به واقع اگر به‌جز 
این هم اتفاق می‌افتاد برای استقلال قوز بالای 
قوز می‌شد؛ به همین دلیل بازیکنان این تیم 
به‌خصوص دانه‌درشت‌ها باید مراعات شرایط این 
روزهای تیم خود را که به مویی بند است، بکنند و 

وارد چنین مسائل بی‌ارزشی نشوند.
 

انتقاد رجبی از تمرینات غلامپور
رضا رجبی، یکی از پیشکسوتان استقلال، بهزاد 
غلامپور را دلیل افت سیدحسین حسینی می‌داند. 
او گفته: »چرا حسینی اینقدر نوسان دارد؟ بهزاد 
غلامپور چند سال باید مربی دروازه‌بان‌های 
استقلال باشد؟ الان مربیگری دروازه‌بانی بیشتر 
روحی-روانی است. دیگر شوت زدن کارایی ندارد! 
این وضعیت دروازه‌بان‌های تیم است. حسینی 
انسان و دروازه‌بان خیلی خوبی است اما غلامپور 
نتوانسته او را از نظر روحی آماده کند. به همین 
خاطر اینقدر نوسان دارد.« رجبی تغییر مدیریت را 
راهی برای خروج استقلال از وضع موجود دانست: 
»تا مدیریت استقلال تغییر نکند، 10 مسی هم 
بیاورند همین مشکلات وجود دارد. الان استقلال 
باید در جدول یازدهم باشد؟ این تیم پرمهره‌ترین 
تیم ایران است. پس چرا این وضعیت را دارد که با 
برد هوادار همه خوشحال شوند؟ سقف آرزوهای ما 

را خیلی پایین آوردند.«
 

 عالمی: هوادار راه ورزشگاه 
را گم کرده بود

استقلال برای بهتر شدن نیاز به زمان دارد. ایمان 
عالمی، سرپرست استقلال دراین‌باره گفت: 
»تغییرات نیاز به زمان دارد تا بتوانیم کامل‌تر شویم. 
بازیکنان استقلال اما بازی خوبی را ارائه کردند. 
حتی در نیمه‌اول می‌توانستیم با ۳ گل از زمین خارج 
شویم. در نیمه‌دوم خیلی معمولی بود که کمی 
عقب‌نشینی کنیم ولی با درایت بچه‌ها توانستیم 
بازی را کامل کنیم و به نظرم نمایش خوبی را ارائه 
دادیم.« سرپرست استقلال درباره تأخیر در شروع 
بازی نیز این توضیحات را داد: »شرایط این‌گونه بود 
که طبق معمول سر ساعت وارد استادیوم شدیم 
ولی تیم هوادار راه را گم کرده بود و به ترافیک هم 
خورده بود که باعث شد دیر برسند. دوست داشتند 
بازی با تأخیر برگزار شود، درصورتی که سازمان لیگ 

سر زمان خودش بازی را برگزار می‌کند.«
 

 انتقاد مرادمند از اعلام پنالتی 
به سود هوادار

محمدحسین مرادمند از برد استقلال خوشحال 
است. او به شرایط بد روحی تیمش بعد از دربی 
اشاره دارد: »پس از دربی تحت فشار بودیم و خدا را 
شکر با یک فوتبال خیلی خوب به پیروزی رسیدیم. 
شاید می‌توانستیم 6-5 گل بزنیم اما نشد. درباره 
داوری هم می‌خواهم حرف بزنم. به رضا مهدوی 
خسته نباشید می‌گویم اما باید کارشناسان به 
صحنه پنالتی هوادار نگاه کنند. در بازی‌های لیگ 
نخبگان و دیدارهای خارجی این صحنه‌ها خطا 
نیست. زحمت و اعتماد به نفس ما را زیر سؤال 
نبرید. این بازی باید ۲ بر صفر می‌شد. لزومی 

نداشت دقیقه ۹۴ چنین پنالتی‌ای بگیرید.«
 

تعطیلی تمرینات استقلال
به دلیل برگزاری بازی‌های تیم ملی مقابل 
ازبکستان و قطر و در پیش بودن اردوی بازیکنان 
تیم ملی ایران، برگزاری بازی‌های لیگ برتر تا تاریخ 
26 مهرماه به تعویق خواهد افتاد. به همین دلیل 
سهراب بختیاری‌زاده بعد از هماهنگی با مدیران 
باشگاه استقلال تصمیم به تعطیلی تمرین این 
تیم گرفت تا بازیکنان خستگی تمرینات روزهای 
اخیر را از تن خارج کنند. اینکه سهراب بعد از 
تعطیلی دوباره تمرینات استقلال را از سر بگیرد، 
روشن نیست اما باشگاه بنا دارد در همین زمانی 
که تمرینات تیم تعطیل شده و استقلال در لیگ 
برتر بازی ندارد، تکلیف سرمربی جدید خارجی را 

روشن کند.
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حمیدرضا عرب
خبر‌نگار

هلدینگ بودجه کافی در اختیار دارد؟

یک میلیون دلار هزینه جذب سرمربی خارجی

استخدام یک سرمربی ایده‌آل 
خارجی دست کم برای این باشگاه 
رقمی در حدود یک میلیون دلار یا 
یک میلیون یورو هزینه در برخواهد 

. شت ا د
این رقم احتمالاً بدون در نظرگرفتن 
دستمزدی است که باشگاه استقلال 

باید برای دستیاران سرمربی خود 
بپردازد. اگر نگاهی به دستمزد 
مربیان مشابه )مثا گاریدو در 
پرسپولیس( در دیگر تیم‌ها بیندازیم 
به این نتیجه می‌رسیم که دست 
کم بودجه‌ای که برای استخدام 
سرمربی خارجی نیاز است، رقمی 
در حدود 800 هزار دلار خواهد بود 
و باشگاه استقلال را متحمل هزینه 
قابل توجهی در این راستا خواهد 

. کرد
اگر باشگاه استقلال با بدهی‌های 
انباشته از گذشته مواجه نبود، 
تأمین این بودجه نمی‌توانست 

تبعات سنگین مالی برای این باشگاه 
به همراه داشته باشد اما باشگاه 
استقلال همین حالا به بازیکنان 
را بدهکار است و  خود مبالغی 
برخی پرونده‌های قبلی نیز هنوز 
تعیین تکلیف نشده است و باشگاه 
استقلال باید مبالغی را در راستای 
پرداخت این بدهی‌ها تأمین کند.
مصاحبه برخی بازیکنان نیز گویای 
مشکلات مالی در باشگاه استقلال 
است و مشخص نیست با وجود 
اینکه قرار شد با حضور هلدینگ 
مشکلات مالی در استقلال برای 
همیشه از بین برود چرا و به چه 

دلیل همچنان بحران مالی در این 
باشگاه وجود دارد؟!

تداوم فقدان بودجه کافی در باشگاه 
در  نگرانی‌هایی  سبب  استقلال 
آستانه انتخاب سرمربی خارجی 
جدید شده است و این دلهره وجود 
دارد که احیاناً با استخدام سرمربی 
خارجی بار دیگر این باشگاه روزهای 
بحرانی را تجربه کرده و پرونده‌های 
جدیدی علیه این باشگاه شکل 

. بگیرد
بعد از برتری استقلال مقابل هوادار، 
شهریاری اعام کرد که قطعاً در 
روزهای آتی سرمربی جدید خارجی 

انتخاب خواهد شد اما رئیس 
هیأت مدیره باشگاه استقلال هیچ 
گاه اعام نکرد که بوجه لازم برای 
استخدام سرمربی خارجی چگونه 
تأمین خواهد شد و باشگاه استقلال 
با چه ابتکاراتی می‌تواند از پس 
پرداخت دستمزد خارجی جدید 

. ید برآ
درعین حال استخدام سرمربی 
جدید خارجی برای این باشگاه 
تبعات دیگری نیز به دنبال خواهد 
داشت و باشگاه استقلال باید علاوه 
بر دستمزد، بخشی از هزینه رفت و 
آمد‌های مکرر سرمربی خارجی و 

همچنین هزینه اسکان و حتی غذای 
روزانه سرمربی جدید را تأمین کند.
نه اینکه انتخاب سرمربی خارجی 
به صاح این باشگاه نباشد؛ هرگز 
این طور نیست. قطع به یقین 
مربی بزرگ خارجی به خصوص از 
کشورهای صاحب سبک استقلال را 
در یک شرایط با ثبات قرار خواهد 
داد اما نوع مراودات مالی با سرمربی 
آتی و خلف وعده نکردن می‌تواند 
موضوع بسیار مهم‌تری در قیاس 
با نام فردی باشد که قرار است 
هدایت این باشگاه را به عهده 

. د بگیر

این دلهره 
وجود دارد 

که احیاناً با 
استخدام 
سرمربی 

خارجی 
بار دیگر 

این باشگاه 
روزهای 

بحرانی را 
تجربه کرده و 

پرونده‌های 
جدیدی علیه 

این باشگاه 
شکل بگیرد

مهم نیست من باشم یا نباشم

 بختیاری‌زاده: ظرفیت واقعی 
استقلال این نیست

خسته شدم، مشکلات زیاد است

 حسینی: استقلال گل نمی‌زند
مقصر من هستم؟!

سهراب بختیاری‌زاده، سرمربی استقلال 
برد مقابل هوادار را به هواداران این 
باشگاه تقدیم کرده است. او می‌گوید: 
»این برد یک هدیه از طرف من و 
بازیکنان باشد برای هواداران. واقعاً 
بازیکنان در این بازی زحمت کشیدند. 
فشار روحی و روانی زیادی روی تیم 
است و به همین دلیل قدری کار دشوار 
شده اما بازیکنان استقلال نشان دادند 
می‌توانند به روزهای خوب برگردند 
و من از همه آنها تشکر می‌کنم که 
بازی مسئولیت‌پذیری را به نمایش 
گذاشتند. باید از بازیکنان استقلال 
بابت کسب این برد تشکر کرد. این 
تیم ظرفیت رسیدن به بردهای بیشتر 
را دارد. استقلال تیم خوبی است که به 
سبب برخی اتفاقات تا حدی آرامش 
ذهنی خود را از دست داده است. من 
هم روزی که آمدم سعی و تلاشم این 
بود تا زمانی که هستم اوضاع را رو به راه 
کنم و کاری انجام دهم که تیم از لحاظ 
روحی و روانی وضعیت بهتری را تجربه 
کند. خدا را شکر این برد به دست آمد 
و حالا بازیکنان با آرامش ذهنی بیشتری 
در بازی‌های آینده حاضر خواهند شد.« 
آیا بختیاری‌زاده به کار در استقلال ادامه 
خواهد داد یا خیر؟ که سهراب در این 

باره گفت: »چه اهمیتی دارد 
من باشم یا نباشم؟ امثال 
من می‌آیند و می‌روند. 
چیزی که اهمیت دارد 
این است که هواداران 

خوشحال باشند. استقلال 
روزهای سختی را پشت سر 

گذاشته و باید دست به دست هم 
بدهیم اوضاع را رو به راه کنیم. 
اعتقاد من این است که ظرفیت 
و پتانسیل بازیکنان استقلال هنوز 
آزاد نشده و باید کاری کنیم که 
این نبوغ در بازی‌های آینده در 
میدان بازی به نمایش گذاشته 
شود.« بختیاری‌زاده درباره اینکه 
آیا حاضر است با سرمربی خارجی 
آینده استقلال کار کند یا خیر؟ 
این واکنش را نشان داد: »ابتدا 

اجازه بدهید ببینیم باشگاه چه 
تصمیمی درباره آینده می‌گیرد. اگر قرار 
شد سرمربی خارجی بیاید آن وقت 
درباره این موضوع صحبت خواهیم 
کرد. اینکه بمانم یا بروم قباً هم 

پاسخش را دادم. اگر شرایط مهیا 
باشد می‌مانم و اگر هم نباشد 
می‌روم و برای تیم محبوبم آرزوی 

می‌کنم.« موفقیت 

سید حسین حسینی صحبت‌های 
تأمل‌برانگیزی را به زبان آورده است: 
»تا زمانی که کلین‌شیت می‌کنم 
می‌گویند حسینی بهترین گلر 
ایران است اما وقتی دوتا گل 
بخورم می‌گویند من مشکل 
استقلال هستم. من خودم در 
دربی خجالت کشیدم برای 
اولین بار بود که تیم استقلال 
نمی‌توانست حمله کند،‌ آن هم 
مقصرش من هستم؟« شماره 
یک استقلال از مسئولان این 
باشگاه هم انتقاد کرد: »هواداران 
استقلال باهوش هستند. هواداران 
خودشان می‌توانند تصمیم بگیرند 
و نظر دهند. متأسفانه از اول فصل ‌‌درباره 
قرارداد به من قول دادند ولی آن را درست 
نکردند. از روز اولی که به تمرین آمدم 
ذهن من درگیر است. می‌گویند فردا 
می‌خواهند پول بدهند اما هنوز قرارداد 
من را درست نکرده‌اند. کسی پشت من 
نبود و من به تنهایی دنبال برطرف کردن 

مشکلاتم بودم.«
حسینی معتقد است که مدیران استقلال 
در مذاکره با دروازه‌بان جدید دچار اشتباه 
شده‌اند! دروازه‌بان استقلال که عملکرد 
بحث‌برانگیزی در فصل جاری داشته، ادامه 

داد: »چطور در لحظه‌ای که من به مشکل 
خوردم شما اشتباهات‌تان را تکرار کردید 
و با یک گلر دیگر تماس گرفتید و صحبت 
کردید؟ مدیریت باشگاه برای من کاری 
نکرد. نمی‌خواهم بازارگرمی کنم اما زمانی 
که مشکل داشتم از طریق یک باشگاه دیگر 
با من تماس گرفته شد و به من گفتند 
قراردادت را فسخ کن و ما به تو 50 میلیارد 
پول می‌دهیم ولی من گفتم فرزند و کاپیتان 

استقلال هستم.«
شماره یک آبی‌ها در ادامه انتقاد خود 
این جمات را به زبان آورد: »کاش باشگاه 
این چیزها را بداند. درست نیست درباره 
قراردادم اینجا صحبت کنم ولی واقعاً 
خسته شدم. ما از اول فصل مشکلات 
زیادی داشتیم و من پیش‌بینی این روزها 

را می‌کردم.«
نکته: حسینی در حالی به انتقاد از رفتار 
مدیران استقلال پرداخته که به واقع در 
فصل جاری عملکرد قابل دفاعی هم 
نداشته است. هرچند که او روی همه 
گل‌های خورده استقلال تقصیری به گردن 
نداشته اما به هرحال 10 گلی که استقلال 
در 8 بازی دریافت کرده به پای آقای شماره 
یک نوشته شده است و ای کاش حسینی 
زمان بهتری را برای انتقاد از سیاست مدیران 

استقلال انتخاب می‌کرد.

 

در دنیای امروز فوتبال، باشگاه‌های 
بزرگ در کنار برخورداری از کادر مجرب 
فنی و پشتیبانی قوی برای موفقیت 
در بازی‌های داخلی و بین‌المللی، از 
دانش روانشناسی نیز بهره می‌برند و 
با استخدام چهره‌های معتبر علمی به 
عنوان روانشناس از آنها در مجموعه 
فنی استفاده می‌کنند تا به این ترتیب 
بازیکنان، کادرفنی و حتی مدیران تیم 
در مواقع نیاز از علم و دانش آنها بهره 
بگیرند تا بتوانند بر اساس اصول و 
قواعد استاندارد در مواقع بحران به 

درستی تصمیم بگیرند.
در فوتبال ایران به‌کارگیری روانشناسان 
زبده، زیاد جدی گرفته نمی‌شود در 
حالی که اگر باشگاه‌های فوتبال از 
کنند  استفاده  مهم  فاکتور  ین  ا

بخش عمده‌ای از مشکلات روانی و 
انگیزشی باشگاه‌ها برطرف می‌شود 
و بازیکنان و اعضای کادرفنی در وهله 
تصمیم‌گیری با آرامش خاطر بیشتری 

عمل می‌کنند.
آنچه پیداست باشگاه استقلال به 
واسطه اتفاقات هفته‌های اخیر گرفتار 
فشار روانی بیش از حدی شده و همین 
عامل تمرکز و توان بازیکنان را بشدت 
از بین برده تا جایی که در آنالیز 
عملکرد بازیکنان به وضوح پیداست 
برخی از آنها به دلیل فشار بیش از 
اندازه منتقدان، هواداران و شبکه‌های 
اجتماعی نه‌تنها قادر به ارائه عملکرد 
ایده‌آل همیشگی نیستند بلکه مرتکب 
اشتباهات ناباورانه‌ای می‌شوند که در 
نهایت این رفتار آنها به ضرر مجموعه 

تیمی می‌شود.
در اینکه کادرفنی استقلال برای از بین 
بردن این فشار تلاش خود را به کار 
خواهد گرفت تردیدی نیست اما نیاز 
به حضور یک روانشناس زبده و کاربلد 
در این بین کاملاً احساس می‌شود، 
چون روانشناس می‌تواند با بهره گرفتن 

از سواد آکادمی و علم رفتارشناسی، 
دغدغه‌های ذهنی بازیکنان را به کلی از 
بین ببرد و میزان تمرکز بازیکنان را به 

شکل ویژه‌ای افزایش دهد.
به همان اندازه که حضور بدنساز، 
آنالیزور و تمرین‌دهنده در ترکیب 
کادرفنی استقلال ضروری است، حضور 
یک روانشناس کارآزموده ورزشی نیز 
در این مقطع حسابی کارساز خواهد 
بود تا میزان تنش‌های روحی فردی 
و گروهی در نمایش بازیکنان به شکل 

قابل توجهی کاهش یابد.
رفتار غیرقابل کنترل هواداران تیفوسی 
استقلال در شبکه‌های اجتماعی شاید 
در ظاهر تأثیری در عملکرد بازیکنان و 
کادرفنی نداشته باشد اما با مرور دقیق 
عملکرد بازیکنان در جریان مسابقه 
می‌توان به شکل مشهود متوجه فشار 
ناشی از این اتفاقات شد؛ به همین 
علت مدیران استقلال برای برون رفت 
از این ماجرا بایستی هر چه سریعتر با 
به‌کارگیری فردی مجرب این مشکل را 
برطرف کنند تا استرس و تنش از رفتار 

بازیکنان دور شود.

نگاه فنی

در هفته هفتم شاگردان بختیاری‌زاده 
به مصاف شاگردان رحمتی رفتند؛ 
نبردی که هیچ یک از آنها چاره‌ای جز 
نهایت تیم  و در  برد در آن نداشتند 
فوتبال استقلال در اولین تجربه سهراب 
تیم  این  نیمکت  بختیاری‌زاده روی 
توانست با ارائه نمایشی قابل قبول، 
هوادار را با نتیجه دو بر یک شکست 

. هد د
پیروزی  خصوص  در  بیانی  خ  شاهر
ر  ظها ا ر  ا د ا هو بل  مقا ل  ستقلا ا
داشت: »تیم استقلال این فصل یک 
اسکلت‌بندی بسیار خوب و قوی دارد 
و از اول هم انتظارات از این تیم بالا 
بود اما چیدمان جواد نکونام و نوع 
بازی گرفتن از بازیکنان باعث شده 

بود تا نحوه بازی تیم، دلخواه هواداران 
نباشد و به قول معروف بازی آنطور که 
همه می‌خواستند، درنمی‌آمد. نکونام 
نتوانست از بازیکنان به خوبی بازی 
بگیرد و به‌خصوص خارجی‌ها زیر نظر 
نکونام فرصت درخشش نداشتند. از روز 
اول مشخص بود بازیکنی مثل کاکوتا 
می‌تواند بسیار اثرگذار و مفید باشد اما 
جواد به او فرصت بازی نداد. نکونام 
بهترین ترکیب را در اختیار داشت اما 
نتوانست بهترین استفاده را هم از آن 

» . بکند
پیشکسوت استقلال درباره رفتن جواد 
نکونام از استقلال، ‌یادآور شد: »جواد 
دوست و همکار من است و من از او به 
عنوان پیشکسوت باشگاه استقلال تشکر 

می‌کنم اما این طبیعت فوتبال است و 
ما باید همیشه ساک‌مان دم در باشد 
چراکه هر لحظه احتمال جدایی وجود 
دارد. در دنیای مربیگری، گاهی مربی‌ها 
در برخی تیم‌ها هر کاری می‌کنند، نتیجه 
دلخواه حاصل نمی‌شود و در چنین 
شرایطی بهترین راه ایجاد تغییرات است 
تا به تیم یک شوک وارد شود و روند 
تیم اصاح گردد. از طرفی شرایط تیم 
استقلال با سایر تیم‌ها هم متفاوت 
است و هواداران این تیم از مربی انتظار 
سطح فنی بالا دارند، همین موضوع 
باعث شده تا در سال‌های اخیر اسامی 
بزرگی مثل علی منصوریان، محمود 
فکری و حتی خود جواد نکونام بسوزند.«

بیانی در خصوص انتخاب مربی خارجی 

برای استقلال توضیح داد: »هر مربی‌ای 
که برای استقلال انتخاب شود، باید به 
او زمان داد تا از شرایط فوتبال ایران 
شناخت پیدا کند و این موضوع زمان‌بر 
خواهد بود. به نظرم بهتر است باشگاه 
برای انتخاب یک مربی کاربلد و مناسب، 
کمیته‌ای فنی متشکل از بزرگان باشگاه 
تشکیل دهد تا آنها رزومه مربیان 
را بررسی و بهترین انتخاب را داشته 
باشند. یکی از مشکلات استقلال و 
البته فوتبال ما این است که تصمیمات 
فقط توسط یک نفر گرفته می‌شود 
و این موضوع باعث ایجاد مشکلات 
می‌شود. اگر از ابتدای فصل این کمیته 
فنی در استقلال حضور داشت، خیلی از 

مشکلات قابل حل بود.«

بیانی: نکونام نتوانست از خارجی‌ها درست بازی بگیرد

افزایش استرس و نگرانی در ساق پای بازیکنان

آبی‌ها به یک روانشناس نیاز دارند

سینا حسینی
خبر‌نگار


